Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
CNPJ 01.612.383/0001-11

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

E-mail: pmmsales@uol.com.br – Site: www.majorsales.rn.gov.br

EXTRATO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO

REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 2017.10.20.002CC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN,
CONTRATADA: CONSTRUTORA DANTAS LTDA - ME

OBJETIVO: Execução de todos os serviços necessários para construção de uma piscina semi- olímpica

na Rua Francisco André de Morais, Zona Urbana da Cidade de Major Sales/RN, com recursos do Contrato

de Repasse n° 1035914-55/2016 - Ministério do Esporte, com consignados na LOA - Lei Orçamentária

Anual - Exercício 2018, de acordo com o Projeto Básico, Edital de Convocação e seus elementos

constitutivos, referente a Concorrência n° 2017.10.20.002CC e proposta da licitante adjudicatária,

consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA N° 2017.10.20.002CC, realizada com base na Lei n° 8.666/93 em sua atual redação e

Resolução N° 011/2016 - TCE/RN.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 447.555,00 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil,

Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais), a ser pago em parcelas de acordo do à execução dos serviços,

mediante apresentação das faturas correspondentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018: Contrato de Repasse n° 1035914-55/2016,

OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA NO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES/RN; VALOR R$
487.500,00. EMPENHADOS NO EXERCÍCIO DE 2016, UNIDADE GESTORA 180006, GESTÃO 00001,

PROGRAMA DE TRABALHO 27811203520YA 0001, NATUREZA DA DESPESA 444042, EMPENHO N°

2016NE801338, EMITIDO EM 02/12/2016, CONSIGNADO NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL -

EXERCÍCIO DE 2017, ATIVIDADE: 02.012.27.813.027.1090 - CONSTRUCAO DO COMPLEXO DE

ESPORTE E LAZER - ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE - 281

E 02.012.27.812.027.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS - ELEMENTO DE

DESPESA 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE -100,

consoante as disposições da Lei Municipal n° 342/2017.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por

300 (trezentos) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 09 de Janeiro de 2018.

ASSINANTES:
Thales André Fernandes - CONTRATANTE Rafael
Moreira Dantas - CONTRATADA

mailto:pmmsales@uol.com.br
http://www.majorsales.rn.gov.br/